153 (VIII.16)

CAELIUS RUFUS TO CICERO

Liguria (?), ca. 16 April 49

From Caelius to Cicero greetings.¹

Much agitated as I am by your letter,² in which you make it plain that you have none but gloomy ideas in mind but do not say in detail what they are, and yet do not conceal the general nature of your intentions, I am writing this letter to you straight away.

I beg and implore you, Cicero, in the name of your fortunes and your children, to take no step which will jeopardize your well-being and safety. I call Gods and men and our friendship to witness that I have told you how it will be, and that it is no casual warning I give; having met Caesar and found what his disposition is likely to be once victory is won, I am telling you what I know. If you suppose that Caesar will continue his policy of letting opponents go free and offering terms, you are making a mistake. He thinks and even talks of nothing but ruthless severity. He left Rome angry with the Senate, he is thoroughly incensed by these vetoes.³ Believe me, the time for intercession will be past.

Accordingly, if you care for yourself, for your only son,

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

- reliquae tibi carae sunt, si aliquid apud te nos, si vir optimus, gener tuus, valemus, quorum fortunam non debes velle conturbare, ut eam causam in cuius victoria salus nostra est odisse aut relinquere cogamur aut impiam cupiditatem contra salutem tuam habeamus * * *¹ denique illud cogita, quod offensae fuerit in ista cunctatione te subisse. nunc te contra victorem Caesarem facere quem dubiis rebus laedere noluit et ad eos fugatos accedere quos resistentis sequi nolueris summae stultitiae est. vide ne, dum pudet te parum optimatem esse, parum diligenter
- 3 quid optimum sit eligas. quod si totum tibi persuadere non possum, saltem dum quid de Hispaniis agamus scitur exspecta; quas tibi nuntio adventu Caesaris fore nostras. quam isti spem habeant amissis Hispaniis nescio; quod porro tuum consilium sit ad desperatos accedere non me dius fidius reperio.
- 4 Hoc quod tu non dicendo mihi significasti Caesar audierat ac, simul atque 'have' mihi dixit, statim quid de te audisset exposuit. negavi me scire, sed tamen ab eo petii ut ad te litteras mitteret quibus maxime ad remanendum commoveri posses. me secum in Hispaniam ducit; nam nisi ita faceret, ego, prius quam ad urbem accederem, ubicumque esses, ad te percurrissem et hoc a te praesens contendissem atque omni vi te retinuissem.
- 5 Etiam atque etiam, Cicero, cogita ne te tuosque omnis funditus evertas, ne te sciens prudensque eo demittas unde exitum vides nullum esse. quod si te aut voces opti-